



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 8 апреля 2019 года № 97

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Алтай**

Во исполнение Указа Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 57-у «О переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай», в соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 79 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2018 года № 418 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2018, 29 декабря; 2019, 18 февраля) следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 6:

в подпункте «е» слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в подпункте «м» слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в пункте 12 слова «Министерству экономического развития и туризма Республики Алтай, Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений

Республики Алтай, Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай»;

г) в подпункте «б» пункта 18 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

д) в абзаце втором пункта 25 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в Порядок составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2012 года № 201 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90(96); 2014, № 116(122); 2015, № 127(133); 2016, № 136(142); 2017, № 146(152)); 2018, № 151(157), № 155(161) следующие изменения:

а) в подпункте «ж» пункта 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в пункте 4 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

г) в подпункте «д» пункта 6 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

д) в приложении № 2 к Порядку составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период:

в графе «Исполнитель» строки 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 4 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 6 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в графе «Куда предоставляется» строки 20 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 28 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 29 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

в графе «Исполнитель» строки 30 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 35 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 39 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Куда предоставляется» строки 40 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в графе «Исполнитель» строки 45 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 июня 2006 года № 158 «Об утверждении Порядка оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 33(39); 2007, № 43(49); 2009, № 59(65); 2015, № 122(128); № 256(162) следующие изменения:

а) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в Порядке оценки эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце шестом пункта 1.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце седьмом пункта 2.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце восьмом пункта 2.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в абзаце втором пункта 3.1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в пункте 4.1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в пункте 4.2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Н.М. Екеева